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Kære udvalgsmedlemmer 

Danske soldater har i vores fælles tjeneste ydet en stor indsats i verdens brænd-

punkter. De er en helt særlig gruppe, som fortjener den bedst mulige støtte, når de 

vender hjem. Derfor er det også helt afgørende, at arbejdsskadesystemet er klar til 

at gribe de veteraner, der måtte være kommet til skade eller være blevet syge pga. 

deres udsendelse. Det indebærer også, at der i arbejdsskadesystemet træffes kor-

rekte afgørelser inden for en fair tidshorisont.  

I forlængelse af vores politiske drøftelse af veteranområdet den 24. november 2020 

fremsender jeg efter vanlig praksis den seneste status for de to satspuljefinansie-

rede veteraninitiativer om nedbringelse af sagsbehandlingstiden og indhentelse af 

ekstra speciallægeerklæringer (second opinion) i veteransager. Vedlagt er de kvar-

talvise affrapporteringer for 3. og 4. kvartal 2020, som er udarbejdet af Arbejds-

markedets Erhvervssikring (AES). 

De væsentligste tendenser, som fremgår af materialet fra AES, er følgende:  

 Den gennemsnitlige alder på alle verserende sager er i slutningen af 4. kvartal 

2020 på 7,1 måneder, og tendensen har været stigende i 2020. Til sammenlig-

ning var den gennemsnitlige alder på verserende sager dog 10,2 måneder i 

2017. 

 Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid er i 4. kvartal på ca. 12,8 måneder. AES 

har dog oplyst, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for 2020 samlet set er 

ca. 11,2 måneder.  

 Siden januar 2018 er der i alt anmodet om ekstra speciallægeerklæringer i 207 

sager, som ellers stod til afvisning. Der blev i 4. kvartal 2020 anmodet om 5 se-

cond opinions.  

 Der er i alt fortsat anerkendt 14 sager med second opinion siden januar 2018.  

 Der er endvidere fortsat et væsentligt mindreforbrug i forhold til den samlede 

afsatte satspuljebevilling. 
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Jeg følger veteranområdet tæt, og det er fortsat af høj prioritet for mig at finde gode 

løsninger for området. Jeg ser derfor frem til de videre drøftelser om området.  

Venlig hilsen 

 

Peter Hummelgaard 


